
 

Zápis z jednání Vědecké rady FIM Univerzity Hradec Králové 
konané dne 22. 9. 2010 

 
Přítomni: viz prezenční listina /Příloha 1/ 
Omluveni: prof. Ing. Michal Fendek, CSc., prof. Ing. Bořivoj Melichar, DrSc., 
prof. RNDr. Jan Pelikán, CSc.,prof. Ing. Zbyněk Pitra, DrSc.,prof. Ing. Jiří Kraft, CSc. 

         
Program: 

1. Zahájení 
2. Habilitační řízení RNDr. Vladimíra Krajčíka, Ph.D. 
3. Zahájení profesorského řízení doc. RNDr. Hany Skalské, CSc. 
4. Zahájení habilitačního řízení RNDr. Jozefa Bucka, PhD. 
5. Dlouhodobý záměr Fakulty informatiky a managementu UHK na roky  

2011 - 2015 
6. Různé 
 

 
Členové VR FIM obdrželi materiály k jednotlivým bodům jednání v předstihu 
v elektronické formě, při jednání byly všechny materiály přítomným členům VR FIM 
k dispozici i ve formě písemné. 

 
ad1/ Zahájení 
Úvodem doc. Ing. Václav Janeček, CSc., děkan Fakulty informatiky a managementu UHK, 
přivítal všechny přítomné. Dále oznámil, že dne 14. června 2010 náhle zemřel dlouholetý 
člen VR FIM prof. Ing. Jan Ehleman, CSc, vedoucí Katedry informatiky Hospodářské 
fakulty TUL. Prof. Ehleman měl významný podíl na akreditaci společného doktorského 
studijního oboru Systémové inženýrství a informatika a byl naším dlouholetým 
spolupracovníkem. Požádal přítomné, aby minutou ticha uctili jeho památku. 
 
Konstatoval, že je přítomno celkem 22 členů VR FIM oprávněných hlasovat a vědecká 
rada je usnášeníschopná. Doc. Poulová, Ph.D. se omluvila a z vážných důvodů se 
dostavila později. Dále seznámil přítomné s programem jednání vědecké rady. 
Předložený program byl schválen bez připomínek. 

Vzhledem ke skutečnosti, že v průběhu jednání VR FIM bude potřebné přistoupit 
k tajnému hlasování, děkan fakulty navrhl do funkcí skrutátorů prof. RNDr. Evu 
Milkovou, Ph.D. a doc. PhDr. Vnislava Nováčka, CSc. 

Vědecká rada FIM tento návrh odsouhlasila. 

 
 



Ad2 / 2. Habilitační řízení RNDr. Vladimíra Krajčíka, Ph.D. 
Proděkanka fakulty doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc. uvedla habilitační řízení RNDr. 
Vladimíra Krajčíka, Ph.D. a předala slovo předsedovi habilitační komise prof. RNDr. Peteru 
Mikuleckému, CSc. 
Prof. Mikulecký, CSc. nejprve představil habilitanta RNDr. Vladimíra Krajčíka, Ph.D. a dále 
habilitační komisi, která pracovala v tomto složení:  
Předseda: prof. RNDr. Peter Mikulecký, CSc. 
 Univerzita Hradec Králové, Fakulta informatiky a managementu 
 
Členové: prof. Ing. Petr Doucek, CSc. 
                    Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta informatiky a statistiky 
 

 prof. RNDr. Jiří Hřebíček, CSc. 
 Masarykova univerzita Brno, Přírodovědecká fakulta 
 

Prof. Ing. Petr Závodný, CSc. 
Ekonomická univerzita v Bratislavě, Fakulta hospodářské informatiky 

 
doc. Ing. Josef Fiala, CSc., 
Vysoká škola sociálně- správní, Havířov 

 
Prof. Mikulecký, CSc. následně ve svém vystoupení stručně uvedl curriculum vitae 
habilitanta a jeho pedagogickou, vědecko-výzkumnou a tvůrčí činnost. Seznámil 
přítomné s naplněním kvantifikovaných kritérií hodnocení vědecké a pedagogické 
kvalifikace pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem na Fakultě 
informatiky a managementu Univerzity Hradec Králové. 
 
Oponenty habilitační práce byli jmenováni: 

prof. RNDr. Jiří Hřebíček, CSc. 
Masarykova univerzita Brno, Přírodovědecká fakulta 

 
prof. RNDr. Antonín Slabý, CSc. 
Univerzita Hradec Králové, Fakulta informatiky a managementu 

 
doc. RNDr. František Koliba, CSc. 
Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta  

 
Zasedání habilitační komise se uskutečnilo dne 9. 7. 2010, z jednání byl omluven prof. 
RNDr. Jiří Hřebíček, CSc. 
 
Předseda habilitační komise seznámil přítomné s podstatnou částí a závěry oponentských 
posudků. Všichni oponenti hodnotí habilitační práci RNDr. Vladimíra Krajčíka, Ph.D. 
kladně a doporučují její obhajobu před vědeckou radou FIM. 
 
Doporučené téma habilitační přednášky:  
„Aplikace procesního řízení při projektování IS a měření výkonnosti procesů“ 



Proděkanka FIM doc. Mikulecká, CSc. poděkovala celé habilitační komisi za její práci a 
vyzvala RNDr. Vladimíra Krajčíka, Ph.D. k přednesení habilitační přednášky na komisí 
určené téma. 
Po ukončení přednášky následovala vědecká rozprava, ve které vystoupili: 
 
prof. RNDr. Josef Zelenka, CSc.  
– připomínka k podmínkám zveřejňování obsahu projektů ESF 
 
prof. RNDr. PhDr. Antonín Slabý, CSc.  
– Jaká jsou rizika spojená s aplikací procesních metrik k měření výkonnosti procesů  
                                                         
doc. RNDr. Hana Skalská, CSC.  
– Je možné prokázat skutečnou souvislost (případně kauzální souvislost) mezi 
navrženými metrikami měření výkonnosti zavedených IT a investicemi do IT 
 
prof. RNDr. Peter Mikulecký, CSc. 
– Procento podniků používající metriky je nízké. Proč to je a jak to zlepšit?    
                                                                
Na jednotlivé otázky kandidát průběžně reagoval, jeho odpovědi byly adekvátní a 
uspokojivé. 
 
Po ukončení vědecké rozpravy k habilitační přednášce následovala obhajoba habilitační 
práce na téma: 
„Procesní přístup v řízení projektů informačních systémů“ 
Po prezentaci výsledků habilitační práce přednesl podstatné části a závěry oponentského 
posudku prof. RNDr. Antonín Slabý, CSc., a za nepřítomné oponenty předseda habilitační 
komise prof. RNDr. Peter Mikulecký, CSc.  
RNDr. Vladimíra Krajčík, Ph.D.   nejprve odpovídal na otázky oponentů, které uvedli ve 
svých oponentských posudcích. Poté následovala vědecká rozprava, ve které vystoupil: 
doc. PhDr. Blahoslav Komeštík, CSc. – metriky – měrný charakter dat 
 
Po veřejné části habilitačního řízení následovala neveřejná část, které se zúčastnili pouze 
členové VR oprávnění hlasovat.  
 
V průběhu jednání se dostavila doc. RNDr. Petra Poulová, Ph.D. 
 
Výsledky tajného hlasování 
počet členů  VR FIM celkem: 28 přítomných: 23 

- počet členů VR oprávněných hlasovat    28 
- počet členů přítomných a oprávněných hlasovat            23  
- počet platných odevzdaných hlasovacích lístků             23        
- počet neplatných odevzdaných hlasovacích lístků                0 
- počet hlasů pro návrh              23  
- počet hlasů proti návrhu             0  
- zdržel se hlasování           0  

 



Závěr:  
Na základě výsledku tajného hlasování se VR FIM usnesla v souladu s návrhem 
habilitační komise a podle ustanovení §72, odst. 11, zákona č. 111/1998 Sb. doporučila 
postoupit rektorovi  UHK návrh na jmenování RNDr. Vladimíra Krajčíka, Ph.D. docentem 
pro obor Systémové inženýrství a informatika. 

 
Ad3/  Zahájení profesorského řízení doc. RNDr. Hany Skalské, CSc. 
Z dalšího jednání VR FIM se omluvil doc. RNDR. Josef Hynek, MBA, Ph.D. 
Proděkanka fakulty doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc. seznámila přítomné s návrhem 
na zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. RNDr, Hany Skalské, CSc. v oboru 
Systémové inženýrství a informatika a přednesla její odborné curriculum. V další části 
svého vystoupení ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), podle § 72 a Směrnice FIM 1/2006 předložila 
ke schválení návrh komise pro řízení ke jmenování profesorem ve složení:  
 
Předseda:  prof. RNDr. PhDr. Antonín Slabý, CSc. 
                  Univerzita Hradec Králové, Fakulta informatiky a managementu  
 
Členové:   prof. RNDr. Martin Gavalec, CSc.  
                 Univerzita Hradec Králové, Fakulta informatiky a managementu  
 
                  prof. RNDr. Jan Pelikán, CSc.  
                  Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta informatiky a statistiky  
 
                  prof. Ing. Hana Řezanková, CSc.  
                  Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta informatiky a statistiky  
 
                  doc. RNDr. Bohdan Linda, CSc.  
                  Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní 
 
Diskuse: 
K předloženému návrhu složení komise pro řízení ke jmenování profesorem nebyly žádné 
připomínky 
 
Výsledky tajného hlasování 
počet členů  VR FIM celkem: 28   přítomných: 22 
Doc. RNDr. Hana Skalská, CSc. se hlasování neúčastnila. 
Souhrnné výsledky tajného hlasování o složení komise pro jmenovací řízení:  
 
 souhlasím nesouhlasím zdržel se 
prof. RNDr. PhDr. Antonín Slabý, CSc. 21 0 1 
prof. RNDr. Martin Gavalec, CSc.  21 0 1 
prof. RNDr. Jan Pelikán, CSc.  21 0 1 
prof. Ing. Hana Řezanková, CSc.  21 0 1 
doc. RNDr. Bohdan Linda, CSc.  
 

21 0 1 



Závěr:  
Vědecká rada FIM projednala a v tajném hlasování schválila předložený návrh na složení 
komise pro řízení ke jmenování profesorem doc. RNDr, Hany Skalské, CSc. 
 
Ad4/  Zahájení habilitačního řízení RNDr. Jozefa Bucka, PhD. 
Proděkanka fakulty doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc. seznámila přítomné s návrhem 
na zahájení habilitačního řízení RNDr. Jozefa Bucka, PhD. v oboru Systémové inženýrství 
a informatika a přednesla jeho odborné curriculum. V další části svého vystoupení ve 
smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), podle § 72 a Směrnice FIM 1/2006 předložila ke schválení 
návrh habilitační komise ve složení:  
 
Předseda:  prof. RNDr. Peter Mikulecký, PhD. 
                  Univerzita Hradec Králové, Fakulta informatiky a managementu  
 
Členové:    prof. Ing. Jan Čapek, CSc. 
                  Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní  
 
                  prof. RNDr. Martin Gavalec, CSc.  
                  Univerzita Hradec Králové, Fakulta informatiky a managementu  
 
                  prof. Ing. Tomáš Sabol, CSc.  
                  Technická univerzita v Košiciach, Ekonomická fakulta  
 
                  doc. Ing. Klára Antlová, Ph.D. 
                  Technická univerzita v Liberci, Ekonomická fakulta 
 
Diskuse: 
K předloženému návrhu složení habilitační komise nebyly žádné připomínky 
 
Výsledky tajného hlasování 
počet členů  VR FIM celkem: 28 přítomných: 22 
Souhrnné výsledky tajného hlasování o složení komise pro jmenovací řízení:  
 
 souhlasím nesouhlasím zdržel se 
prof. RNDr. Peter Mikulecký, CSc.     21 1 1 
prof. Ing. Jan Čapek, CSc., 21 0 1 
prof. RNDr. Martin Gavalec, CSc., 22 0 0 
prof. Ing. Tomáš Sabol, CSc. 22 0 0 
doc. Ing. Klára Antlová, Ph.D. 
 

22 0 0 

Závěr:  
Vědecká rada FIM projednala a v tajném hlasování schválila předložený návrh na složení 
habilitační komise pro habilitační řízení RNDr. Jozefa Bucka, PhD. 
 



Ad5/ Dlouhodobý záměr Fakulty informatiky a managementu UHK na roky 2011 - 
2015 
Doc. RNDr. Petra Poulová, Ph.D. prezentovala hlavní body návrhu „Dlouhodobého 
záměru FIM na roky 2011 – 2015“, kde zdůraznila především nové úkoly. Materiál je 
členěn do stejných oblastí, jako tomu bylo i v uplynulých letech. SWOT analýza je 
zaměřena nejen na zdůraznění „silných i slabých“ stránek, ale uvádí i možnosti řešení, 
ale také možné nepříjemné ovlivnění a to z vnějšího i univerzitního prostředí. 
V diskusi k předloženému návrhu vystoupili doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc. a prof. 
RNDr. Peter Mikulecký, CSc. Jejich návrhy budou v návrhu Dlouhodobého záměru FIM 
na roky 2011-2015 zohledněny. 
    
ad6/ Různé 

- doc. Ing. Václav Janeček, CSc. informoval, že akreditace habilitačního řízení byla 
prodloužena na další 3 roky. O akreditaci řízení ke jmenování profesorem bude 
požádáno v příštím roce, dosavadní akreditace má platnost do roku 2011. Dále 
navrhl příští termín zasedání VR FIM na 15. 12. 2010. K návrhu nebyly 
připomínky. 

- prof. RNDr. Peter Mikulecký, CSc. informoval, že na zasedání akreditační komise 
v minulém týdnu byla schválena akreditace doktorského studijního programu 
Aplikovaná informatika. Tato informace je zatím neoficiální, dosud není 
potvrzena písemně. 

 
Usnesení ze zasedání VR FIM: 

1 Na základě výsledku tajného hlasování se VR FIM usnesla v souladu s návrhem 
habilitační komise a podle ustanovení §72, odst. 11, zákona č. 111/1998 Sb. 
doporučila postoupit rektorovi UHK návrh na jmenování RNDr. Vladimíra 
Krajčíka Ph.D. docentem pro obor Systémové inženýrství a informatika. 

2. Vědecká rada FIM projednala a na základě výsledku tajného hlasování schválila 
předložený návrh na složení komise pro řízení ke jmenování profesorem doc. 
RNDr. Hany Skalské, CSc. v oboru Systémové inženýrství a informatika. 

3. Vědecká rada FIM projednala a na základě výsledku tajného hlasování schválila 
předložený návrh na složení habilitační komise pro habilitační řízení RNDr. 
Jozefa Bucka, PhD. v oboru Systémové inženýrství a informatika. 

4. Vědecká rada FIM projednala návrh Dlouhodobého záměru FIM na roky 2011 až 
2015. 

5. Vědecká rada FIM schválila termín příštího jednání VR FIM dne 15. 12. 2010. 
 
Usnesení bylo přijato všemi hlasy přítomných členů VR FIM. 
 
Na závěr děkan fakulty poděkoval všem členům VR FIM za spolupráci a aktivní účast při 
jednání VR FIM a pozval přítomné na oběd.  
 
Přílohy  - prezenční listina 
 
Zapsala: Ing. Věra Valová 


